

CAMARA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS APROVADO EM Cunicar DISCUSSÃO POR: unanimidade

PLENÁRIO:

30 A 202

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS CNPJ:17.434.855/0001-23 Rua Dep.José Macêdo, s/nº- Centro

CEP: 68.129.000-Mojuí dos Campos-PARÁ.E-mail:camaramojui@hotmail.com

## GABINETE DO VEREADOR JESANIAS DA SILVA PESSOA /PSC

Requerimento Nº486/2022

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

Como membro deste Poder, fazendo uso das prerrogativas que me são conferidas pelo Regimento Interno, venho com o devido acatamento, requerer, após os tramites regimentais e com a necessária aprovação do Soberano Plenário, através da Mesa Diretora, faça encaminhar expediente, em atenção à EQUATORIAL ENERGIA solicitando a substituição do poste que está quebrado, na Rua Almirante Barroso, Bairro Cidade Alta 2, Mojuí dos Campos.

## Justificativa

O presente Requerimento se faz necessário em virtude dos pedidos feitos pelos moradores, tendo em vista que o poste foi quebrado após um veiculo esbarrar, deixando prestes a cair, causando perigo aos pedestres e pessoas que circulam diariamente pela rua e as casas vizinhas, portanto peço que a situação seja resolvida o quanto antes, deixando a população segurança ao sair de casa e usufruir da energia elétrica normalmente. Diante disto peço a compreensão de todos e que olhe com carinho este pedido.

Salas das Sessões, Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, 30 de novembro de 2022.

JESANIAS DA SILVA PESSOA

Vereador do PSC

CAMARA MUNICIPAL DE
MOIUI DOS CAMPOSO
Recebido 11.35 frota
Hora B de C. A frota

Poste Quebrado na Rua Almirante Barroso, Bairro Cidade Alta 2 Mojuí dos Campos

